

V Olešnici v Orlických horách 19.8. 2019

**K Vaši žádosti ze dne 9.8.2019**

**Věc: Poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb.**

**Vážený pane,**

k Vašemu požadavku ze dne 09. 08. 2019, doručený nám e-mailem, na poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění k pozdějším předpisů, Vám k Vaším dotazům sdělujeme:  
Žádám zastupitelstvo obce Olešnice v Orlických horách, jako povinný subjekt (dále PS) o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb. (dále InfZ) o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, v zákonem stanovených lhůtách o poskytnutí informací v následujícím rozsahu

**ž á d á m**

Obec Olešnice v Orlických horách, jako povinný subjekt (dále PS), o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb. (dále InfZ) o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, v zákonem stanovených lhůtách o poskytnutí informací v následujícím rozsahu –

1. Ze znaku uvedeném na pozvánce (Příloha 1) není zřejmé, zda se jedná o znak rozpočtové organizace Obce Olešnice v Orlických horách - Jednotky požární ochrany obce Olešnice v Orlických horách, či o znak spolku Sboru dobrovolných hasičů. Žádám tedy o poskytnutí, zda znak uvedený na pozvánce (Příloha 1) uvedený znak znakem Jednotky požární ochrany nebo Sboru dobrovolných hasičů.

- **SDH**

2. Pokud je znak uvedený na pozvánce (Příloha 1) znakem Sboru dobrovolných hasičů, žádám o poskytnutí informace, jakým dokumentem Obec Olešnice v Orlických horách povolila Sboru dobrovolných hasičů (jako pouhému spolku) používat znak, jehož součástí je oficiální znak obce Olešnice v Orlických horách.

- **viz. R 11/2019**

3. Pokud je znak uvedený na pozvánce (Příloha 1) znakem Jednotky požární ochrany obce Olešnice v Orlických horách, žádám o poskytnutí informace, kdo (za Obec Olešnice v Orlických horách) povolil uvést na pozvánce, od konce druhé světové války nevídanou věc, dát před český text napsaný v němčině

**- nejedná se o znak JPO**

4. Na pozvánce ke slavnostnímu uvedení do provozu (nezkolaudovaného objektu) hasičské zbrojnice, které proběhlo dne 01. 12. 2018, byl uveden nijak neupravený oficiální znak obce Olešnice Orlických horách. Až na příkaz Ministerstva vnitra ČR mi kancelář hejtmana Královéhradeckého kraje sdělila, že hejtman by byl na tuto akci pozván Sborem dobrovolných hasičů Olešnice v Orlických horách.

Žádám tedy o poskytnutí informace, kdo (za Obec Olešnice v Orlických horách) povolil umístit na pozvánku (na akci konanou 01. 12. 2018) Sboru dobrovolných hasičů (z právního hlediska se jedná o pouhý spolek) oficiální znak obce Olešnice v Orlických horách.

**- viz. R 11/2019**

**S pozdravem**

**Eva Stojková**